
1

DFA-SA.262.1.2024 Warszawa, 25 stycznia 2024 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi kafeteryjne dla pracowników poprzez 

dostęp do cyfrowej platformy świadczeń pozapłacowych”, nr postępowania 53/23/TPBN.

Do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Zamawiający) w dniach 22 i 23 stycznia 2024 r. wpłynęły wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Wniosek nr 1

W nawiązaniu do opisu przedmiotu zamówienia I. Sport i rekreacja przesyłamy następujące pytania:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie wraża zgody na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu 

zamówienia Pracowników i Ich Osób Towarzyszących nie posiadających komórkowych aparatów 

telefonicznych (np. osoby starsze, dzieci), bądź nie wyrażających zgody na przetwarzanie ich danych 

osobowych z puli danych sensytywnych takich jak np. minucje odcisków palca?

Odpowiedź do pytania nr 1:

Zamawiający wskazuje, co do sposobu świadczenia przedmiotu zamówienia „Zamawiający dopuszcza każdą 

formę identyfikacji Użytkownika w Obiektach” zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ, 

Rozdział I, pkt 8 oraz informuje, że nie ingeruje na sposób pozyskania przez Wykonawcę wymaganych zgód 

od Użytkowników odnośnie przetwarzanie danych osobowych.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 2:

Czy jeżeli pracownik Zamawiającego nie wyrazi zgody na korzystanie z telefonu komórkowego w celu 

podstawowej metody weryfikacji karnetu w obiekcie sportowo – rekreacyjnym to wykonawca ma obowiązek 

zaproponować podstawową formę weryfikacji w obiekcie, tj. imienna karta potwierdzana dokumentem 

tożsamości?

Odpowiedź do Pytania nr 2:

Zamawiający wskazuje, co do sposobu świadczenia przedmiotu zamówienia „Zamawiający dopuszcza każdą 

formę identyfikacji Użytkownika w Obiektach” zgodnie z zapisem w Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ, Rozdział 

I, pkt 8. 

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.



2

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, iż z uwagi na bezpieczeństwo i ochronę prywatności użytkowników abonamentów, 

a także z uwagi na minimalizację zakresu przetwarzanych danych osobowych w trakcie realizacji przedmiotu 

zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca wymagał pobierania od Zamawiającego ani 

bezpośrednio od Użytkowników takich danych jak numer PESEL.

Zgodnie z zasadą minimalizacji danych wyrażoną w art. 5 RODO dane osobowe muszą być adekwatne, 

stosowne oraz ograniczone do tego, co niezbędne do celów, w których są przetwarzane.

Zbieranie danych osobowych zawsze musi mieć uzasadnienie dla celu w jakim są zbierane oraz być niezbędne 

dla jego realizacji.

W ocenie xxxxx pozyskiwanie numeru PESEL od użytkowników abonamentów sportowych przeczy zasadzie 

minimalizacji danych. Tak więc numer PESEL użytkowników tych produktów jest daną nadmiarową 

z perspektywy xxxxx jako dostawcy abonamentów sportowych.

Odpowiedź do pytania nr 3:

Zamawiający informuję, iż nie ingeruje w zakres niezbędnych danych przy abonamentach sportowych, jakie 

będą pobierane przez Wykonawcę od Użytkowników.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian. 

Pytanie 4:

Prosimy o ograniczenie ilości zgłaszanych Osób Towarzyszących przez pracowników. Powszechnie przyjętym 

standardem rynkowym jest możliwość zgłoszenia jednej osoby towarzyszącej i kilku dzieci do lat 15. 

Pozostawienie wymogu nielimitowanej ilości osób towarzyszących może niekorzystnie wpłynąć na ceny 

abonamentów sportowo-rekreacyjnych lub nawet doprowadzić do sytuacji, w której Zamawiający nie 

otrzyma żadnej oferty.

Odpowiedź do pytania nr 4:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgodny na propozycję potencjalnego Wykonawcy.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 5:

Prosimy o określenie jaki rodzaj abonamentu dla pracowników powinni przedstawić Wykonawcy w swojej 

ofercie. Standardowo na rynku stosuje się kilka rozwiązań np. I abonament nielimitowany, pozwalający na 

skorzystanie z kilku usług w ciągu danego dnia za równo z tego samego jak i różnych obiektów, II abonament 

limitowany umożliwiający skorzystanie z jednej usługi dziennie, codziennie oraz III abonament limitowany 

umożliwiający skorzystanie z jednej usługi dziennie 8 razy w miesiącu. Brak doprecyzowania jaki rodzaj 

abonamentu powinni przedstawić Wykonawcy może doprowadzić do sytuacji, w której oferty nie będą 

porównywalne ze względu na fakt, że Wykonawcy wycenią inne rodzaje abonamentów.



3

Odpowiedź do pytania nr 5:

Zamawiający informuję, iż przygotowując postępowanie, opisał w Załączniku nr 1 do SWZ - SOPZ, swoje 

wymogi, które wg wskazanego przez Państwa podziału odnoszą się do abonamentu nielimitowanego.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

W nawiązaniu do opisu przedmiotu zamówienia III. Dodatkowe informacje:

Pytanie 6:

W nawiązaniu do punktu 12 prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca zapewni możliwość wgrania logo, ale bez możliwości modyfikacji pozostałem szaty graficznej.

Odpowiedź do pytania nr 6:

Zamawiający informuję, iż w sytuacji, gdy będzie to niemożliwe z uwagi na Platformę Wykonawcy dopuści 

możliwość wgrania logo modyfikacji pozostałej szaty graficznej.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian. 

Pytanie 7:

Prosimy o usunięcie punktu 7. Ppkt b).

Odpowiedź do pytania nr 7:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgodny na propozycję potencjalnego Wykonawcy.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 8:

W nawiązaniu do punktu 9. Ppkt b) prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby 

Użytkownicy dokonywali zamówień na wymienione świadczenia bez ograniczenia czasowego do 20 dnia 

miesiąca?

Odpowiedź do pytania nr 8:

Zamawiający informuję, iż proces zamawiania Świadczeń pozapłacowych finansowany z ZFŚS z pkt 9 pkt b) 

jest możliwy do 20 dnia miesiąca poprzedzającego okres rozliczeniowy, natomiast proces zakupowy 

finansowany z własnych środków pracownika jest możliwy bez ograniczeń czasowych w danym miesiącu 

kalendarzowym.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ.

W nawiązaniu do Załącznika nr 4 – Projektowane postanowienia umowy przesyłamy następujące pytania:

Pytanie 9:

Prosimy o modyfikację § 11. Pkt. 4 zgodnie z poniższą propozycją:



4

Jest:

4. Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę na fakturze na podstawie prawidłowo wystawionej i doręczonej Zamawiającemu faktury VAT lub 

noty księgowej, w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia ich doręczenia Zamawiającemu albo 

odebrania przez Zamawiającego przesłanej przez Wykonawcę ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za 

pośrednictwem adresu e-mail: faktury@ncbr.gov.pl lub Platformy Elektronicznego Fakturowania, 

z zastrzeżeniem art. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (tj. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 1666, ze zm.), zawierającej prawidłowy numer rachunku bankowego, znajdujący się 

w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Proponowana zmiana:

"Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę na dokumencie księgowym na podstawie prawidłowo wystawionej i doręczonej Zamawiającemu 

faktury VAT lub noty księgowej, w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia ich doręczenia 

Zamawiającemu albo odebrania przez Zamawiającego przesłanej przez Wykonawcę ustrukturyzowanej 

faktury elektronicznej za pośrednictwem adresu e-mail: faktury@ncbr.gov.pl lub Platformy Elektronicznego 

Fakturowania, z zastrzeżeniem art. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu 

w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prywatnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1666, ze zm.), zawierającej prawidłowy numer rachunku bankowego, 

znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Odpowiedź do pytania nr 9:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na propozycję Zamawiającego, jednocześnie dokonuje zmiany 

w treści § 11. ust. 4 PPU, poprzez zastąpienie proponowanego przez Wykonawcę określenia „dokument 

księgowym” określeniami „faktura VAT lub nota księgowa”.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający może doprecyzować jak będzie wyglądał proces zamawiania Abonamentów dla Osób 

Towarzyszących, tj. czy Osoby Towarzyszące będą miały dostęp do Platformy w celu przystąpienia do usług 

sportowych i złożenia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych? Dodatkowo, czy dane osobowe osób 

towarzyszących będą znajdowały się na Liście?

Umowa w żaden sposób nie odnosi się do sposobu zamawiania Abonamentów przez Osoby Towarzyszące lub 

w ich imieniu. Przystąpienie do usług sportowych musi być poprzedzone zgłoszeniem się do tych usług 

i wyrażeniem zgody na objęcie usługami i przetwarzanie danych osobowych. O ile Pracownicy robią to na 

Platformie to Osoby Towarzyszące raczej dostępu do Platformy mieć nie będą – stąd prośba o doprecyzowanie 

mailto:faktury@ncbr.gov.pl
mailto:faktury@ncbr.gov.pl


5

jakie założenia w tym zakresie zostały poczynione przez Zamawiającego i prośba o ujęcie tych zapisów 

w Umowie lub załącznikach.

Odpowiedź do pytania nr 10:

Zamawiający informuję, iż pracownicy we własnym zakresie samodzielnie zgłaszają osoby towarzyszące. 

Zamawiający nie wymaga, aby osoby towarzyszące posiadały dostęp do platformy. Zamawiający nie będzie 

przekazywał Wykonawcy żadnych danych osobowych osób towarzyszących. Wykonawca we własnym 

zakresie powinien pozyskać od pracownika, który zgłasza osobę towarzyszącą, niezbędne dane tych osób oraz 

akceptację ewentualnych wymaganych regulaminów.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający zakłada jakąś wskazaną liczbowo kwotę na dofinansowanie Abonamentów? Czy kwoty 

wskazane w Umowie tj. 50 i 55 zł mogą byś wydane przez Pracowników w sposób dowolny, czy też np. kwota 

20 zł musi zostać przeznaczona na koszt Abonamentu?

Ustalenie kosztu dofinansowania przez Zamawiającego ogólnych kosztów Abonamentów na jednego 

Pracownika jest informacją cenotwórczą i potrzebną do ustalenia ostatecznej ceny za jeden Abonament oraz 

do wspólnych rozliczeń z ewentualnymi podwykonawcami. 

Odpowiedź do pytania nr 11:

Zamawiający informuję, iż nie zakłada limitów liczbowych kwoty na dofinansowanie Abonamentów. 

Wykonawca na swojej platformie sam może ustawić takie ograniczenia. Kwoty wskazane w Załączniku nr 1 

do SWZ - SOPZ tj. 50 i 55 zł mogą być wydane przez Pracowników korzystających z abonamentu sportowego 

w całości na ten abonament.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację § 5 pkt. 3 poprzez doprecyzowanie, że zamawiający wskaże 

Wykonawcy termin na usunięcie wad w miarę możliwości nie dłuższy niż 3 dni robocze.

Termin niezbędny do usunięcia wad uzależniony jest od rodzaju wady. Nie każdą będzie możliwość usunąć 

w ciągu 3 dni, proponujmy zatem bardziej elastycznym termin, zwłaszcza w sytuacji gdy brak jego dopełnienia 

wiąże się z obowiązkiem zapłaty kary umownej.

Odpowiedź do pytania nr 12:

Zamawiający informuję, iż wydłuża termin na usunięcie stwierdzonych wad lub braków i wskazuje, że będzie 

on nie dłuższy niż 5 (pięć) dni roboczych.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ.



6

Pytanie 13:

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisów par. 5 ust. 8 Umowy, tj. dotyczących przekazania do 

Wykonawcy Listy Użytkowników chcących skorzystać z Abonamentów poprzez wskazanie, ze wraz ze 

sporządzeniem listy Zamawiający zobowiązuje się do zebrania w imieniu Wykonawcy zgód na przystąpienie 

do usług sportowo-rekreacyjnych oraz zgód na przetwarzanie danych osobowych tychże Użytkowników?

O ile standardowo zgody na przetwarzanie danych osobowych będą zbierane przy wykorzystaniu Platformy, 

to zanim ona zostanie uruchomiona Użytkownicy muszą wyrazić zgody na przystąpienie do Abonamentów 

w inny sposób, który w umowie nie został określony. Przekazanie przez Zamawiającego Listy do Wykonawcy 

nie może nastąpić bez uprzedniego zebrania zgód od Użytkowników. Wykonawca nie jest w stanie takich zgód 

samodzielnie uzyskać, ponieważ nie ma kontaktu z potencjalnymi Użytkownikami. Może to zrobić tylko 

i wyłącznie Zamawiający w imieniu Wykonawcy na uprzednio dostarczonych Zamawiającemu formularzach 

zgód. W tym zakresie, w ocenie Wykonawcy dojdzie do powierzenia przetwarzania danych osobowych 

Użytkowników poprzez zebranie danych i ich chwilową archiwizację oraz przekazanie do Wykonawcy. Proces 

ten, w opinii Wykonawcy, nie został niestety ujęty w Umowie.

Odpowiedź do pytania nr 13:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy. Zamawiający przekaże 

do Wykonawcy listę pracowników, którzy będą chcieli skorzystać z dostępności Platformy. Wykonawca może 

przy pierwszym logowaniu uzyskać zgodę od pracownika.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę postanowienia § 13 ust. 2 pkt 2) i 3) Umowy w ten sposób, iż 

wynagrodzenie, podlegać będzie waloryzacji tylko w przypadku, gdy nastąpi zmiana wskaźnika GUS 

wynosząca co najmniej 6% w stosunku do wskaźnika publikowanego 12 miesięcy wcześniej, a nie 15% jak 

wskazano w postanowieniu?

Z uwagi na sytuację gospodarczą panującą w kraju oraz sukcesywnie obniżającą się inflację, propozycja 

zmiany stawek wynagrodzenia w oparciu o minimalny wskaźnik wynoszący 15% w stosunku do wskaźnika 

GUS publikowanego rok wcześniej wydaje się rażąco wysoka i niewspółmierna do stawek i realiów rynkowych. 

Obecnie wysokość inflacji rok do roku wynosi około 6,2 punktu procentowego (grudzień 2023). Tym samym 

może okazać, się w przeciągu całego okresu obowiązywania umowy – 24 miesięcy, ten wskaźnik nigdy nie 

zostanie osiągnięty.

Odpowiedź do pytania nr 14:

Zamawiający informuję, iż dokona zmiany postanowienia  § 13 ust. 2 pkt 3) i 4) Umowy w ten sposób, że 

zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie mogła nastąpić wtedy, gdy wskaźnik GUS  wskazany w pkt 

1 uprawniający do zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy wzrośnie lub spadnie o co 

najmniej 10%. 



7

Pytanie 15:

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu § 14, a w szczególności ust. 10 i 11 Umowy, w ten 

sposób, aby z jego treści jednoznacznie wynikało, iż Strony w ramach świadczenia usług dostępu do zajęć 

sportowo-rekreacyjnych i związanego z tym Abonamentu pomiędzy stronami dochodzi do powierzenia przez 

Wykonawcę, Zamawiającemu czynności przetwarzania danych osobowych np. zbierania zgód, ewentualnego 

rozdysponowania kart wejściowych do obiektów (Abonamentów), możliwości generowania raportów 

imiennych z Platformy oraz sporządzenia Listy przez Zamawiającego? Tym samym czy Zamawiający zgadza 

się wskazanie, iż w zakresie określonym w pytaniu powyżej Strony określą jako zakres umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego czynności związane z obsługą 

dostępu do usług sportowo - rekreacyjnych? (zagadnienie to dotyczy postanowień § 5 ust. 8, § 7 ust. 3 pkt 3) 

oraz § 9 ust. 2 pkt 8)) oraz usuną z §14 ust. 10 określenie „tj. administrowania i korzystania z Platformy i z jej 

funkcjonalności, dokonywania rozliczeń dot. świadczeń pozapłacowych.”

Na gruncie umowy o świadczenie usług dostępu do usług sportowo-rekreacyjnych, administratorem danych 

osobowych posiadaczy kart jest wyłącznie Wykonawca. Podstawą prawną przetwarzania danych jest zgoda 

użytkownika - art. 6 pkt. 1 a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. 

Nr 119, str. 1), dalej RODO. Wyrażając zgodę użytkownik zgadza się na przetwarzanie jego danych osobowych 

przez Wykonawcę w celu i zakresie niezbędnym do realizacji umowy o świadczenie usług dostępu do 

programu sportowego. Zamawiający jest natomiast administratorem danych osobowych pracowników na 

gruncie stosunku pracy. Uprawnienie do przetwarzania danych osobowych na gruncie stosunku pracy nie jest 

właściwą podstawą do przetwarzania danych na gruncie umowy o świadczenie usług. Potwierdza to decyzja 

Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych z 15 lipca 2015 r. DIS/DEC - 594/15/62961 utrzymana 

ostateczną decyzją GIODO z 11 września 2015 r. DIS/DEC - 749/15/83430: „Zauważyć należy, iż pracodawca 

przetwarza dane osobowe pracowników w zakresie i celu niezbędnym dla wykonania ciążących na nim 

obowiązków wynikających ze stosunku pracy. A zatem, jako administrator danych może jedynie w tym celu 

powierzyć innemu podmiotowi przetwarzanie tych danych. Umożliwienie natomiast pracownikowi 

uczestnictwa w zajęciach sportowych w ramach programu M. nie należy do takich obowiązków”. 

Niezależnie od tego, z uwagi na fakt, że Wykonawca nie posiada bezpośredniego kontaktu z użytkownikami, 

szereg czynności tj. np. zbieranie zgód, zarządzanie czy dystrybucja kart musi odbywać się za pośrednictwem 

Zamawiającego. Zamawiający musi więc posiadać podstawę prawną do przetwarzania danych na gruncie 

umowy o świadczenie usług zgodnie z RODO. Zamawiający nie jest uprawniony do przetwarzania danych 

osobowych użytkowników na gruncie umowy o świadczenie usług sportowych, a więc może przetwarzać dane 

w tym zakresie jedynie w konsekwencji powierzenia mu odpowiednich danych we wskazanym celu. Zgodnie 

z art. 28 pkt. 1 RODO: Przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie umowy lub 

innego instrumentu prawnego, które podlegają prawu Unii lub prawu państwa członkowskiego i wiążą 

podmiot przetwarzający i administratora, określają przedmiot i czas trwania przetwarzania, charakter i cel 



8

przetwarzania, rodzaj danych osobowych oraz kategorie osób, których dane dotyczą, obowiązki i prawa 

administratora. Dlatego też niezbędne jest zawarcie spełniającej wymogi RODO umowy powierzenia 

Zamawiającemu danych do przetwarzania, w celu i zakresie niezbędnym do realizacji umowy o świadczenie 

usług dostępu do Programu. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zgodne z prawem przetwarzanie 

danych osobowych, których jest administratorem, dlatego bardzo istotne jest zawarcie takiej umowy 

powierzenia danych. Każda inna podstawa przetwarzania danych osobowych uczestników przez 

Zamawiającego wiązałaby się z ryzykiem naruszenia norm prawnych w zakresie ochrony danych osobowych 

oraz nałożenia na Strony związanych z tym wysokich kar. 

Aktualne zapisy umowy powierzenia nie obejmują swym zakresem czynności związanych z obsługą 

Abonamentów, a jedynie w sposób ogólny dotykają kwestii przetwarzania danych osobowych w zakresie 

procesów związanych z listą płac i rozliczeniami. Aby uniknąć wątpliwości po ewentualnym rozstrzygnięciu 

przetargu na korzyść Wykonawcy, właściwym byłoby uregulowanie już na etapie umowy przetargowej 

modelu, na podstawie którego dojdzie do przetwarzania danych osobowych użytkowników oraz zasad 

współpracy w tym zakresie pomiędzy stronami.

Odpowiedź do pytania nr 15:

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian. 

Pytanie 16:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowień § 15 ust. 2 pkt 5) oraz § 15 ust. 3 i 5 Umowy, 

dotyczących kar umownej nakładanych na Wykonawcę przez Zamawiającego w ten sposób, żeby 

Zamawiający miał możliwość nałożenia na Wykonawcę wskazanych w przedmiotowym postanowieniu kar 

umownych, ale dopiero po bezskutecznym upływie 7 - dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na 

piśmie, do naprawy stwierdzonych naruszeń?

Aktualne zapisy umożliwiają nałożenie kar umownych na Wykonawcę bez uprzedniego wskazania naruszenia 

oraz wezwania Wykonawcy do naprawy tegoż naruszenia. Wskazane zapisy są bardzo rygorystyczne i nie 

dają one możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone 

nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. Istotą 

zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem 

Wykonawcy, we wskazanym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania 

Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej powinno być podstawowym środkiem prewencyjnym, który 

da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia 

uchybień. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy 

stwierdzonego naruszenia.

Odpowiedź do pytania nr 16:

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.



9

Pytanie 17:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowienia § 15 ust. 2 pkt 5), dotyczącego kary umownej 

nakładanej na Wykonawcę przez Zamawiającego w ten sposób, żeby ograniczyć wskazaną tam przesłankę do 

naliczenia kary umownej do sytuacji, kiedy dojdzie do rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy tj. po spełnieniu 

przesłanek określonych w § 17 ust. 2 pkt 1), 2), 3), 4), 6) lub 7)?

Aktualne zapisy umożliwiają nałożenie kar umownych na Wykonawcę z tytułu rozwiązania Umowy przez 

Zamawiającego w wyniku działania siły wyższej, co jest poza kontrolą Stron. W ocenie dyspozycja 

postanowienia § 17 ust. 2 pkt 5) powinna zostać wyłączona z przesłanek, na podstawie których Zamawiający 

może obciążyć Wykonawcę karą umowną. Wystąpienie siły wyższej jest zdarzeniem zewnętrznym, 

niezależnym od woli i działań lub zaniechać Stron.

Odpowiedź do pytania nr 17:

Zamawiający informuję, iż dokonuje zmiany PPU poprzez dopisanie w § 15 ust. 2 pkt 5) po wyrazach „za każdy 

przypadek naruszenia” – wyrażenia „nie dotyczy § 17 ust. 2 pkt 5) Umowy.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie § 16 pkt. 1 Umowy poprzez dopisanie, że Zamawiający 

kontroluje ilość wykorzystanej kwoty z WFŚS przeznaczonej na realizację Umowy i zobowiązuje się do 

poinformowania Wykonawcy o przekroczeniu tej kwoty w kolejnym okresie rozliczeniowym, najpóźniej na 

5 dni przed zakończeniem bieżącego okresu rozliczeniowego?

Zamawiający powinien kontrolować stan wykorzystania środków na realizację umowy i z odpowiednim 

wyprzedzeniem poinformować Wykonawcę o terminie w którym środki te zostaną przekroczone.

Odpowiedź do pytania nr 18:

Zamawiający informuję, iż będzie kontrolował ilość wykorzystanej kwoty z WFŚS przeznaczonej na realizację 

Umowy i zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o ryzyku przekroczenia tej kwoty.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ poprzez dodanie w § 16 ust. 1 Umowy zdania 

2 o następującej treści: „ Zamawiający będzie kontrolował ilość wykorzystanej kwoty z WFŚS przeznaczonej 

na realizację Umowy i zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o ryzyku przekroczenia tej kwoty.”

Pytanie 19:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowień § 17 ust. 2 pkt 1), 3), 4) oraz 7), a także § 17 ust. 3 

Umowy w ten sposób, że Zamawiający będzie uprawniony do rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym 

lub za wypowiedzeniem, na podstawie przesłanek tam wskazanych, ale dopiero po bezskutecznym upływie 7-

dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na piśmie, do wyjaśnienia lub naprawy stwierdzonych 

naruszeń?

Dyspozycja postanowień § 17 ust. 2 pkt 1), 3), 4) oraz 7), a także § 17 ust. 3 Umowy dotycząca możliwości 

rozwiązania Umowy przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym lub za 30 dniowym wypowiedzeniem 



10

jest bardzo rygorystyczna i nie daje możliwości Wykonawcy na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź 

wykazania, że stwierdzone nienależyte wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy. Istotą zastosowania instytucji rozwiązania umowy jest funkcja anihilacyjna 

umowy, kiedy inne środki prawne nie skutkują. Zdaniem Wykonawcy, w omawianym przypadku uprzednie 

wezwanie Wykonawcy do prawidłowego wykonania Umowy w terminie 7 dni lub odniesienie się do twierdzeń 

Zamawiającego i wykazanie, ze wina nie leży po stronie Wykonawcy, pod rygorem rozwiązania Umowy, 

powinno być tym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do zarzutów 

Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. Wykonawca chciałby mieć możliwość odniesienia 

się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy naruszenia, tym bardziej, że katalog ewentualnych naruszeń 

jest otwarty i każde, nawet najbardziej błahe naruszenie z punktu widzenia Wykonawcy, może być uznane za 

rażące po stronie Zamawiającego i stanowić podstawę rozwiązania umowy oraz obarczenia Wykonawcy karą 

umowną.

Odpowiedź do pytania nr 19:

Zamawiający informuję, iż, w celu umożliwienia odniesienie się Wykonawcy do zarzutów Zamawiającego 

w przypadku planowanej decyzji o wypowiedzeniu umowy oraz podjęcie przez Wykonawcę ewentualnych 

natychmiastowych działań naprawczych Zamawiający wprowadza zmianę do Umowy polegającą na dodaniu 

w § 17 ust. 2 pkt 3) wyrażenia „pomimo wezwania go przez Zamawiającego do przedstawienia wyjaśnień lub 

naprawy sposobu wykonywania Umowy”. Odnośnie wypowiedzenia w trybie natychmiastowym 

Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia dodatkowego 7 (siedmio) dniowego terminu 

wyznaczonego Wykonawcy na piśmie do wyjaśnienia lub naprawy stwierdzonych naruszeń. Cechą 

wypowiedzenia w trybie natychmiastowym, które stosowane jest w przypadku rażącego naruszenia 

postanowień Umowy jest to, że następuję ono natychmiast, co za tym idzie Zamawiający nie wyraża zgody 

na zmianę Umowy w tym zakresie. 

Pytanie 20:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści postanowień § 19 Umowy w zakresie zachowania poufności, 

tak aby przedmiotowe postanowienia obowiązywały obie Strony w równym stopniu, oczywiście przy 

uwzględnieniu przepisów Ustawy o dostępie do informacji publicznej?

W ramach zawartej Umowy to obie Strony przekazują sobie nawzajem informacje lub dokumenty, które dla 

nich samych stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, która powinna być należycie chroniona przed dostępem 

osób nieuprawnionych. Dotychczasowe zapisy Umowy gwarantują poufność tych informacji tylko wobec 

Zamawiającego. Wykonawca również udostępnia dane poufne Zamawiającemu, w szczególności: dane do 

logowania do Platformy, dane osobowe. W ocenie Wykonawcy, te informacje również powinny podlegać 

ochronie, stąd wniosek o zrównanie praw i obowiązków Stron w tym zakresie.

Odpowiedź do pytania nr 20:

Zamawiający informuję, iż posiada certyfikowany System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji na 

zgodność z normą ISO/IEC 27001 w obszarze „Przetwarzania informacji w zakresie wspierania i tworzenia 



11

innowacyjnych rozwiązań technologicznych i społecznych”. Zastrzeżenie określonych informacji, jako 

tajemnicy przedsiębiorstwa w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego następuje na 

podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Po dokonaniu czynności wyboru oferty najkorzystniejszej, jeśli 

Wykonawca określi własne wymogi bezpieczeństwa informacji, to Zamawiający po ich weryfikacji 

i sprawdzeniu zasadności podejmie decyzję o ewentualnej zmianie umowy w tym zakresie. Taki dokument 

będzie dodany jako załącznik do Umowy. Ponadto Zamawiający informuje, że dane osobowe Wykonawcy, 

jak i dane stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy chronione będą na podstawie przepisów 

ogólnie obowiązujących, w szczególności na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych oraz ustawy 

o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie postanowienia § 19 ust. 8 Umowy w zakresie naliczenia kary 

umownej z tytułu złamania nakazu zachowania poufności, albo alternatywnie jego zmianę poprzez 

zmiarkowanie kwoty kary umownej do wartości 5.000 zł?

W treści Umowy w § 17 ust. 2 pkt 7), na Wykonawcę została już nałożona jedna sankcja z tytułu naruszenia 

zobowiązania do zachowania w poufności informacji poufnych, tj. możliwość rozwiązania Umowy przez 

Zamawiającego i naliczenie z tego tytułu kary umownej. Karanie dwukrotnie za to samo przewinienie wydaje 

się działaniem rażąco naruszającym zasadę równości Stron.

Jednocześnie, w opinii Wykonawcy, kara umowna w wysokości 50.000 zł za naruszenie zasad poufności, gdzie 

w ramach przedmiotu umowy Wykonawca ma dostęp do niewielu informacji ze strony Zamawiającego, a już 

tym bardziej stanowiących informacje poufne, z uwagi na fakt, iż umowa stanowi informacje publiczną 

w rozumieniu Ustawy o dostępie do informacji publicznej. Stąd wniosek Wykonawcy do miarkowania kwoty 

kary umowie do kwoty 5.000 zł.

Odpowiedź do pytania nr 21:

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 22:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający udostępni Wykonawcy niezbędne dane do założenia 

kont na Platformie i czy Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie zakresu udostępnianych danych 

w oparciu o umowy udostępnienia danych zawarte w celu wykonania umowy o numer identyfikacyjny 

pracownika oraz liczbę przyznanych punktów lub inne dane ustalone po wyborze oferty?

W niektórych umowach dot. udostępnienia danych wymieniono jedynie: nazwiska, imiona, miejsce pracy, e-

mail, a w niektórych zostawiono puste miejsce. W związku z wykonaniem umowy Wykonawca będzie jeszcze 

przetwarzał liczbę punktów o przyznaniu których decyduje Zamawiający, więc to również powinna być dana 



12

udostępniona, a ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie id pracownika (przy czym aby nie był to 

żaden numer pesel).

Odpowiedź do pytania nr 22:

Zamawiający potwierdza, iż uzgodni po wyborze oferty najkorzystniejszej z Wykonawcą, z którym zostanie 

podpisana Umowa, niezbędne dane do założenia kont na Platformie.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  §6 ust. 1 Umowy w następujący sposób:

„W celu korzystania z Platformy przez Pracownika konieczna jest akceptacja Regulaminu użytkownika (dalej: 

„Regulamin”), stanowiącego Załącznik nr 10 do Umowy.”

Z innych postanowień projektu umowy można wywnioskować, że to Zamawiający przekaże Wykonawcy dane 

do założenia kont, natomiast określenie „rejestracja” budzi wątpliwości, czy Zamawiający ma na myśli proces 

pierwszego logowania czy w ogóle zgłaszania się poprzez wprowadzenie swoich danych. Funkcjonalność może 

różnie wyglądać u różnych Wykonawców, nie mniej korzystanie zawsze powinno być poprzedzone akceptacją 

Regulaminu i to jako element nie budzący wątpliwości powinno być wystarczające. Dalsza część dotycząca 

tego co powinien zawierać regulamin również jest zbędna, bo przepisy określają co powinien zawierać, 

natomiast szczegóły dotyczące wyboru i opłacania są zawarte w umowie między Zamawiającym 

a Wykonawcom, tj. np. terminy zamawiania, współfinansowani, dlatego wnosimy o usunięcie również 

ostatniego zdania.

Odpowiedź do pytania nr 23:

Zamawiający informuję, iż określenie „rejestracja” ma na myśli proces pierwszego logowania.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §6 ust. 5 Umowy w ten sposób, że „użytkownik może dokonać 

odstąpienia ze świadczenia jednorazowego na zasadach przewidzianych w ustawie o prawach konsumenta 

lub anulacji ze świadczenia jednorazowego na analogicznych zasadach jakie przysługują im na podstawie 

tego prawa, natomiast w przypadku rezygnacji z Abonamentu, o którym mowa w ust. 2, z końcem bieżącego 

okresu rozliczeniowego (miesiąc kalendarzowy), bez ponoszenia dodatkowych kosztów/opłat z tego tytułu”.?

Konsument może odstąpić od zakupu w przypadku zakupu przez internet w terminie 14 dni. Na takich samych 

zasadach, Wykonawca może przyznać, za zgodą Zamawiającego, prawo do umownego prawa anulacji 

w przypadku świadczeń opłacanych ze środków z WFŚS, jednak może to się wiązać z koniecznością korekt 

rozliczeń z pracownikami po stronie Zamawiającego. Zwracamy się zatem do Zamawiającego czy na pewno 

chce takiej zgody udzielić. Niezależnie od tego konieczne wprowadzenie określenie terminu końcowego na 

anulację, analogicznego do terminu dla odstąpień w przypadku konsumentów.



13

Odpowiedź do pytania nr 24: 

Zamawiający wskazuje, iż ustawa o prawach konsumenta (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 2759 ze zm.) przewiduje 

wiele wyłączeń prawa konsumenta do odstąpienia od umowy, w szczególności zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 12 

przywołanej ustawy prawo odstąpienia od umowy zawartej poza lokalem przedsiębiorstwa lub na odległość 

nie przysługuje konsumentowi w odniesieniu do umów o świadczenie usług w zakresie zakwaterowania, 

innych niż do celów mieszkalnych, przewozu towarów, najmu samochodów, gastronomii, usług związanych 

z wypoczynkiem, wydarzeniami rozrywkowymi, sportowymi lub kulturalnymi, jeżeli w umowie oznaczono 

dzień lub okres świadczenia usługi.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  postanowienia w §7 ust. 2 Umowy na następujące: „1) zakładać 

lub dezaktywować konta pracownika,

2) dokonywać zmian na kontach Pracowników:

a) dokonywać zasileń finansowych,

b) zmieniać przypisane do Pracownika parametry.

Czynności wymienione w §7 ust. 2 mogą być również wykonywane przez Wykonawcę na odstawie  zlecenia 

otrzymanego od Administratora, o którym mowa w ust. 1.”? 

Panel administratora umożliwia również samodzielne założenie konta przez Administratora lub 

w szczególności w przypadku większej liczby pracowników przesłanie w pliku takiego zlecenia do 

upoważnionej osoby po stronie Wykonawcy. Założenie konta jest to czynność  techniczna i umożliwia wysłanie 

do pracownika komunikacji o danych do logowania. Dopiero jednak dobrowolna akceptacja przez pracownika 

Regulaminu Wykonawcy umożliwi mu korzystanie z Platformy. Z tego względu zwracamy się o modyfikację 

w tym zakresie.

Odpowiedź do pytania nr 25:

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ poprzez dodanie w § 7 ust. 2 Umowy zdania 2 

o następującej treści:  ”Czynności wymienione w §7 ust. 2 mogą być również wykonywane przez Wykonawcę 

na podstawie zlecenia otrzymanego od Administratora, o którym mowa w ust. 1.” Ponadto w § 7 ust. 2 pkt 1) 

otrzyma następujące brzmienie: „1) zakładać lub dezaktywować konta Pracowników,” 

Pytanie 26:

Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie §9 ust. ust. 1 pkt 2  Umowy jakie wnioski Zamawiający ma na myśli”?

Jest to istotna kwestia z uwagi na przepisy o ochronie danych, jeśli bowiem Wykonawca ma zbierać jakieś 

dane w imieniu Zamawiającego, np. wnioski o dofinansowanie to konieczne będzie zawarcie dodatkowych 

umów powierzenia na rzecz Wykonawcy jako podmiotu przetwarzającego.



14

Odpowiedź do pytania nr 26:

Zamawiający informuję, iż wskazując w Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 9 ust. ust. 1 pkt 2 Umowy „wnioski” 

ma na myśli wszelkiego rodzaju wnioski, które mogą dotyczyć usprawnienia funkcjonalności działania 

Platformy. 

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 27:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację §9 ust. 2 pkt 6 Umowy w zakresie terminu dostarczania raportu 

płacowego na następujące: „udostępnienia Zamawiającemu drogą elektroniczną, poprzez przesłanie albo 

udostępnienie na Platformie w pierwszym dniu roboczym następującym po 20 dniu każdego miesiąca raportu 

płacowego (…)” oraz ujednolicenie terminu w §11 ust. 2.

Z §11 ust. 1 Projektu umowy wynika, że od 21 dnia do ostatniego dnia danego miesiąca kalendarzowego nie 

będzie możliwości finansowania lub współfinansowania świadczeń z WFŚS, w związku z tym należy przyjąć, 

że do końca dnia 20 dnia każdego miesiąca pracownicy będą mogli jeszcze dokonywać zamówień i opłacać je 

punktami z WFŚS. W takim wypadku ujęcie w raporcie wszystkich dokonanych zakupów z danego miesiąca 

będzie możliwe dopiero 21 dnia miesiąca, przy czym jeśli Zamawiający przez „drogę elektroniczną” rozumie 

przesłanie za pośrednictwem poczty elektronicznej to należałoby określić ten termin jako dzień roboczy 

następujący po 20 dniu każdego miesiąca. W przypadku udostępnienia na Platformie kwestia dni roboczych 

nie ma większego znaczenia, bowiem raporty te są aktualizowane w czasie rzeczywistym o ile będzie to 

standardowo stosowany u Wykonawcy zakres raportu.

Odpowiedź do pytania nr 27:

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy.

Zamawiający dokona stosownych zmian treści zapisów SWZ poprzez zmianę pierwszego zdania § 9 ust. 2 pkt 

6 Umowy, które będzie brzmieć w sposób następujący: „6) udostępnienia Zamawiającemu drogą 

elektroniczną, do upływu pierwszego dnia roboczego następującego po 20 dniu każdego miesiąca, raportu 

płacowego w zakresie świadczeń, który posłuży Zamawiającemu do odpowiedniego przypisania świadczeń 

i kosztów do każdego Pracownika w systemie kadrowo-płacowym Zamawiającego (dalej: „Raport”)”.

Pytanie 28:

Z uwagi na §11 ust. 12 Umowy zwracamy się z prośbą o uzupełnienie danych do wystawienia dokumentów 

księgowych dla Zamawiających.

Odpowiedź do pytania nr 28:

Zamawiający informuję, iż dane do wystawienia dokumentów księgowych Zamawiających znajdować się 

będą w komparycji Umowy, która zostanie wypełniona po wyborze oferty najkorzystniejszej.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian. 



15

Pytanie 29:

Zwracamy się z prośbą o weryfikację i ewentualną poprawę lub wyjaśnienie §12 ust. 7 pkt 5 Umowy, z którego 

wynika, że nie stanowią zmiany Umowy  Załączniki nr 11 – 17 określające klauzule informacyjne wszystkich 

podmiotów i umowy udostępniania danych, a nie została w tym wykazie analogicznie ujęta umowa 

udostępnienia NCBR, której wzór stanowi Zał. nr 9 a także nie został ujęty w tym zakresie Załącznik nr 8. 

Prośba również o doprecyzowanie, że Załącznik nr 8 dotyczy zgody na przystąpienie do Abonamentu 

sportowego.

Korzystanie przez pracowników z Platformy odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) RODO, 

tj. akceptacji regulaminu Wykonawcy, który jest swoistą umową miedzy wykonawcą a pracownikiem. 

Natomiast na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO odbywa się przetwarzanie na przystąpienie do Abonamentu 

sportowego, zatem ten formularz z Zał. nr 8 powinien móc być zmieniany przez Wykonawcę bez konieczności 

zmiany Umowy.

Odpowiedź do pytania nr 29:

Zamawiający informuję, iż dokona poprawienia §12 ust. 7 pkt 5 PPU, poprzez ujęcie załączników nie stanowią 

zmiany Umowy od załącznika nr 8 do 17 oraz poprawi nazwę załącznika nr 8.

Pytanie 30:

Zwracamy się z prośbą o weryfikację i poprawę §14 ust. 4-8 Umowy w zakresie prawidłowości ujęcia 

wszystkich załączników wszystkich Stron umowy.

Do umowy są jeszcze dołączone umowy udostępnienia i klauzule informacyjne NCBR ASI i IDEAS NCBR 

w Załącznikach nr 14-17 a nie zostały one ujęte w wymienionych wyżej postanowieniach. 

Odpowiedź do pytania nr 30:

Zamawiający informuję, iż dokona stosownych zmian w treści zapisów w Załączniku nr 4 do SWZ - PPU.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie §14 ust. 9-10 i ustalenie szczegółów przetwarzania danych po 

wyborze oferty danego Wykonawcy ewentualnie poprawienie zapisów, w tym w szczególności dotyczących 

roli każdej ze stron w procesie przetwarzania danych zgodnie z poniższym uzasadnieniem.?

Postanowienie §14 ust. 9 nie jest zrozumiałe. Z punktu widzenia Wykonawcy- oferenta, zapoznając się 

z całością umowy, można wywnioskować, że intencją Zamawiającego jest następujący model przetwarzania:

1) Każdy z Zamawiających udostępnia Wykonawcy dane  pracowników uprawnionych do założenia konta na 

Platformie

2) Wykonawca zakłada konta dla pracowników i wysyła komunikację do pracowników, w tym informacje 

o logowaniu

- w tym zakresie każda ze stron pełni rolę odrębnego administratora danych



16

4) użytkownik zanim zacznie korzystać  z Systemu akceptuje regulamin- przetwarzanie odbywa się na podst. 

art. 6 ust. 1 lit. b) RODO

5) użytkownik chcący skorzystać z abonamentu sportowego przystępuje do niego na podstawie zgody, tj. art. 

6 ust. 1 lit. a) RODO, która to zgoda jest zbierana przez Wykonawcę na Platformie bezpośrednio od 

Użytkowników.

6) W okresie przejściowym tj. przed uruchomieniem Platformy, Strony dopuszczają zbieranie zgód na 

przystąpienie do abonamentu sportowego przez Zamawiającego od pracowników i innych osób 

uprawnionych do tych abonamentów - Wykonawca jest administratorem danych dot. pakietów 

abonamentowych, a Zamawiający podmiotem przetwarzającym, dlatego celu przetwarzania danych dot. 

abonamentów, strony zawrą umowę powierzenia.

Z §14 ust. 10 w związku z powyższym powinno wynikać, że Wykonawca, będący administratorem danych 

użytkowników  (czyli Pracowników i innych osób upoważnionych do korzystania z abonamentu), powierza 

Zamawiającemu do przetwarzania dane osobowe dotyczące Abonamentów, według własnych wzorów 

Wykonawcy, wyłącznie w celu wykonania przez tego Zamawiającego Umowy, tj. w szczególności do zbierania 

zgód na przystąpienie do abonamentu, ewentualnego rozdysponowania kart wejściowych do obiektów 

(Abonamentów), możliwości generowania raportów imiennych z Platformy oraz sporządzenia Listy przez 

Zamawiającego w zakresie Abonamentów.

W pozostałym zakresie, Strony będąc odrębnym administratorem danych, udostępniają sobie wzajemne dane 

niezbędne do wykonywania umowy a także w zakresie niezbędnym dla wykonywania obowiązków 

pracodawcy przez Zamawiających, Wykonawca udostępni Zamawiającemu dane osobowe pracownika- 

w szczególności w zakresie rozliczeń. Nie jest bowiem prawidłowe powierzenie przez Wykonawcę do 

Zamawiającego danych w celu rozliczenia pracowników, ponieważ to jest cel własny każdego 

z Zamawiających jako pracodawcy i odrębnego administratora danych.

Odpowiedź do pytania nr 31:

Zamawiający informuję, iż dokona stosownych zmian w treści zapisów w Załączniku nr 4 do SWZ -PPU §14 

ust 13 i 14 (przed zmianami ust. 9 i 10), poprzez dodanie zaproponowanych, przez potencjalnego 

Wykonawcę, powyższych propozycji zapisów.

Wniosek nr 2

W imieniu xxxxxx przesyłam poniżej zapytania do SWZ:

Pytanie 32:

W związku z wykluczającymi się wzajemnie zapisami w pkt. VI pkt. 4a) SWZ - zdanie trzecie i czwarte - prosimy 

o odpowiedź poniższe na pytanie i doprecyzowanie zapisów:

Jeśli dwa (lub więcej) odrębne podmioty są zlokalizowane w tym samym budynku i/lub pod tym samym 

adresem i świadczą usługi na podstawie odrębnych umów zawartych z Wykonawcą - czy na gruncie 



17

przedmiotowego postępowania dla potrzeb oceny spełnienia warunków traktowane są jako dwa (lub więcej) 

odrębne obiekty?

Odpowiedź do pytania nr 32:

Zamawiający informuję, iż jeżeli Wykonawca ma zawarte umowy o współpracy z dwoma podmiotami, które 

świadczą odrębnie wskazane wyżej usługi ale zlokalizowane są w tym samym budynku, dla potrzeb oceny 

spełniania wskazanego warunku udziału w postępowaniu, stanowią one jeden obiekt.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ.

Pytanie 33:

W związku z zapisami w pkt. VI pkt. 4b) SWZ prosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób do minimalnej 

wymaganej liczby Partnerów Zamawiający będzie liczył np. umowę z Partnerem, kicket.com, w ramach której 

Użytkownik może zamówić bilety do bardzo wielu teatrów, z którymi wykonawca nie ma bezpośrednio 

podpisanych jednostkowych umów.

Wskazujemy, iż w kryterium oceny ofert do punktacji liczone są pojedyncze kina czy teatry a wykonawca nie 

ma wpływu na model biznesowy dostawcy benefitu. 

Wnioskujemy, aby do minimum nie była liczona liczba umów z Partnerami tylko faktyczna liczba placówek 

dostępnych w woj. mazowieckim.

Odpowiedź do pytania nr 33:

Zamawiający informuję, iż pod pojęciem Partnera rozumie obiekt/podmiot świadczący Usługi na rzecz 

Wykonawcy ze wskazaniem lokalizacji.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga aby we wszystkich obiektach dostępnych w ofercie 

wykonawcy wszystkie usługi wymienione w pkt. I ppkt. 3 1)-4) oraz w ppkt 6) i 7) (w zakresie usług dla dzieci) 

były świadczone bez dodatkowych dopłat.

Ze względu na nieustannie rosnące na skutek inflacji ceny usług w obiektach, w tym również ceny dla 

operatorów karnetów - nie jest możliwe aby tak opisany warunek został spełniony przez któregokolwiek 

operatora na rynku. 

Usługi wymienione w pkt. 3. Ppkt. 1) - 7) OPZ są dostępne bez dopłat w większości obiektów, natomiast nie 

we wszystkich.

Odpowiedź do pytania nr 34:

Zamawiający informuję, iż nie wymaga, aby we wszystkich obiektach dostępnych w ofercie wykonawcy 

wszystkie usługi wymienione w pkt. I ppkt. 3 1)-4) oraz w ppkt 6) i 7) (w zakresie usług dla dzieci) były 

świadczone bez dodatkowych dopłat.



18

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SWZ.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, iż zapis w pkt. 4 OPZ: „np. squash/ricochet, tenis, kręgle, narty, badminton” oznacza, 

iż zamawiający dopuszcza dopłatę również do innych usług aniżeli 5 wymienionych w tym punkcie.

Odpowiedź do pytania nr 35:

Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza dopłatę do innych usług niż wymienione w Załączniku nr 1 do SWZ – 

SOPZ Rozdział I, pkt. 4. 

Zamawiający dokona stosownych zmian treści zapisów SWZ.

Pytanie 36:

W związku z zapisem w pkt. III. Ppkt. 3 OPZ i wymogiem jednakowej ceny karnetu dla pracowników 

z dofinansowaniem i bez - prosimy o podanie przybliżonego rozkładu procentowego pracowników 

z dofinansowaniem i bez dofinansowania.

Odpowiedź do pytania nr 36:

Zamawiający informuję, iż na chwilę obecną grupa pracowników bez dofinansowania nie przekracza 10% 

z liczby obsługiwanych osób wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie 37:

Prosimy o informację co jest „łączną ceną za realizację przedmiotu zamówienia” która należy wpisać 

w Formularzu ofertowym. W tabeli cenowej wykonawcy podaje wyłącznie jednostkowe ceny karnetów i nie 

ma możliwości wyliczenia łącznej ceny za zamówienie.

Odpowiedź do pytania nr 37:

Zamawiający informuję, iż dokona zmiany w Załączniku nr 2 do SWZ Formularz oferty, poprzez usunięcie 

zapisu dotyczącego łącznej ceny za realizację przedmiotu zamówienia.

Zamawiający anuluje Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty i dodaje nowy Załącznik nr 2 do SWZ po 

zmianach z dnia 25.01.2024r.

Pytanie 38:

W związku z faktem, iż ogłoszenie postępowania oraz termin składania ofert przypadają w okresie ferii 

zimowych, a pracownicy Wykonawcy zaangażowani w przygotowanie i złożenie oferty mają zaplanowane 



19

dużo wcześniej urlopy - zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.01.2024 r., 

z zachowaniem godziny składania.

Odpowiedź do pytania nr 38:

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy. 

Zamawiający dokona zmiany zapisów treści SWZ. 

W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuję następujących zmian treści SWZ:

I. W Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ, w Rozdziale III „Dodatkowe informacje”, w pkt. 9 jest:

9. Proces zamawiania Świadczeń pozapłacowych:

a) „sport i rekreacja”,

b) „kultura i rozrywka”, „podróże” oraz „inne” (dystrybucja świadczeń online z możliwością realizacji od 

razu po zamówieniu)

jest możliwy do 20 dnia miesiąca przedającego okres rozliczeniowy.

Proces zakupowy finansowany ze środków własnych pracownika jest możliwy na bieżąco.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

9. Proces zamawiania Świadczeń pozapłacowych finansowany z ZFŚS:

a) „sport i rekreacja”,

b) „kultura i rozrywka”, „podróże” oraz „inne” (dystrybucja świadczeń online z możliwością realizacji od 

razu po zamówieniu)

jest możliwy do 20 dnia miesiąca poprzedzającego okres rozliczeniowy.

Proces zakupowy finansowany ze środków własnych pracownika jest możliwy bez ograniczeń 

czasowych w danym miesiącu kalendarzowym.

II. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 11 „Rozliczanie” ust. 4 jest:

4. Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę na fakturze na podstawie prawidłowo wystawionej i doręczonej Zamawiającemu faktury VAT 

lub noty księgowej, w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia ich doręczenia 

Zamawiającemu albo odebrania przez Zamawiającego przesłanej przez Wykonawcę ustrukturyzowanej 

faktury elektronicznej za pośrednictwem adresu e-mail: faktury@ncbr.gov.pl lub Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, z zastrzeżeniem art. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1666, ze zm.), zawierającej prawidłowy numer rachunku 

bankowego, znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

mailto:faktury@ncbr.gov.pl


20

4. Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę na faktura VAT lub nota księgowa na podstawie prawidłowo wystawionej i doręczonej 

Zamawiającemu faktury VAT lub noty księgowej, w terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia 

ich doręczenia Zamawiającemu albo odebrania przez Zamawiającego przesłanej przez Wykonawcę 

ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem adresu e-mail: faktury@ncbr.gov.pl lub 

Platformy Elektronicznego Fakturowania, z zastrzeżeniem art. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. 

o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi 

oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1666, ze zm.), zawierającej prawidłowy 

numer rachunku bankowego, znajdujący się w wykazie podatników VAT udostępnianym w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych

III. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 5 „Wdrożenie Platformy, w ust. 3 jest:

3. W terminie 5 (pięciu) dni roboczych od udostępnienia wglądu do Platformy, Zamawiający zaakceptuje 

konfigurację Platformy lub zgłosi zastrzeżenia co do jej przygotowania, wskazując termin na usunięcie 

stwierdzonych wad lub braków, nie dłuższy niż 3 (trzy) dni robocze. Przez wady lub braki Strony rozumieją 

w szczególności niepoprawne działanie Platformy powodujące brak możliwości korzystania przez 

Zamawiającego lub Pracowników z całości lub z części Platformy lub niezgodność Platformy z SOPZ, ofertą 

lub późniejszymi pisemnymi ustaleniami Stron. Akceptacja poprawności wykonania konfiguracji Platformy 

przez Zamawiającego nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego według wzoru 

przygotowanego i udostępnionego przez Wykonawcę po podpisaniu Umowy.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

3. W terminie 5 (pięciu) dni roboczych od udostępnienia wglądu do Platformy, Zamawiający zaakceptuje 

konfigurację Platformy lub zgłosi zastrzeżenia co do jej przygotowania, wskazując termin na usunięcie 

stwierdzonych wad lub braków, nie dłuższy niż 5 (pięć) dni robocze. Przez wady lub braki Strony rozumieją 

w szczególności niepoprawne działanie Platformy powodujące brak możliwości korzystania przez 

Zamawiającego lub Pracowników z całości lub z części Platformy lub niezgodność Platformy z SOPZ, ofertą 

lub późniejszymi pisemnymi ustaleniami Stron. Akceptacja poprawności wykonania konfiguracji Platformy 

przez Zamawiającego nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego według wzoru 

przygotowanego i udostępnionego przez Wykonawcę po podpisaniu Umowy.

IV. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 13 „Waloryzacja Umowy”, ust. 2 pkt 2 i 3 jest:

2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy (jego 

zwiększenia lub zmniejszenia) w przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy wystąpią zmiany 

kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę, a zmiany te nie były możliwe do 

przewidzenia na etapie zawarcia Umowy, na następujących zasadach: (…)

3) zmiana wynagrodzenia może nastąpić, jeśli wskaźnik GUS, o którym mowa w pkt. 1, uprawniający do 

zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy, wzrośnie o co najmniej 15% (inflacja);

mailto:faktury@ncbr.gov.pl


21

4) zmiana wynagrodzenia może nastąpić, jeśli wskaźnik GUS, o którym mowa w pkt 1, uprawniający do 

zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, spadnie o co najmniej 15% (deflacja);

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy (jego 

zwiększenia lub zmniejszenia) w przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy wystąpią zmiany 

kosztów związanych z realizacją Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę, a zmiany te nie były możliwe do 

przewidzenia na etapie zawarcia Umowy, na następujących zasadach: (…)

3) zmiana wynagrodzenia może nastąpić, jeśli wskaźnik GUS, o którym mowa w pkt. 1, uprawniający do 

zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy, wzrośnie o co najmniej 10% (inflacja);

4) zmiana wynagrodzenia może nastąpić, jeśli wskaźnik GUS, o którym mowa w pkt 1, uprawniający do 

zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, spadnie o co najmniej 10% (deflacja);

V. W załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 15 „Kary Umowne”, w ust. 2 pkt 5 jest:

5) 40% kwoty wynagrodzenia brutto należnej za dany miesiąc rozliczeniowy, w przypadku o którym mowa 

w § 17 ust. 2 i 3 Umowy za każdy przypadek naruszenia.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

5) 40% kwoty wynagrodzenia brutto należnej za dany miesiąc rozliczeniowy, w przypadku o którym mowa 

w § 17 ust. 2 i 3 Umowy za każdy przypadek naruszenia - nie dotyczy § 17 ust. 2 pkt 5) Umowy

VI. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 16 „Okres obowiązywania Umowy”, w ust. 1 jest:

1. Umowa obowiązuje od dnia podpisania jej przez ostatnią ze Stron. Przedmiot Umowy będzie 

realizowany przez czas oznaczony, tj. przez 24 miesiące lub do czasu wykorzystania kwoty z WFŚS 

wskazanej w §10 ust. 2 Umowy, licząc od dnia 01.05.2024 r.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Umowa obowiązuje od dnia podpisania jej przez ostatnią ze Stron. Przedmiot Umowy będzie 

realizowany przez czas oznaczony, tj. przez 24 miesiące lub do czasu wykorzystania kwoty z WFŚS 

wskazanej w §10 ust. 2 Umowy, licząc od dnia 01.05.2024 r. Zamawiający będzie kontrolował ilość 

wykorzystanej kwoty z WFŚS przeznaczonej na realizację Umowy i zobowiązuje się do poinformowania 

Wykonawcy o ryzyku przekroczenia tej kwoty.

VII. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 17 „Rozwiązanie Umowy”, w ust. 2, pkt 3 jest:

3) gdy Wykonawca wykonuje Przedmiot Umowy w sposób nienależyty, wadliwy lub sprzeczny z Umową;

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

3) gdy Wykonawca wykonuje Przedmiot Umowy w sposób nienależyty, wadliwy lub sprzeczny z Umową, 

pomimo wezwania go przez Zamawiającego  do przedstawienia wyjaśnień lub naprawy sposobu 

wykonywania Umowy;

VIII. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 7 „Administracja, ust. 2, pkt 1 jest:



22

2. Administratorzy otrzymają dostęp do panelu administratora, w którym będą mogli zarządzać kontami 

Pracowników u Zamawiającego, tj.:

1) dezaktywować konta Pracowników, 

2) dokonywać zmian na kontach Pracowników:

a) dokonywać zasileń finansowych,

b) zmieniać przypisane do Pracownika parametry.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

2. Administratorzy otrzymają dostęp do panelu administratora, w którym będą mogli zarządzać kontami 

Pracowników u Zamawiającego, tj.:

1) zakładać lub dezaktywować konta pracownika,

2) dokonywać zmian na kontach Pracowników:

a) dokonywać zasileń finansowych,

b) zmieniać przypisane do Pracownika parametry.

Czynności wymienione w §7 ust. 2 mogą być również wykonywane przez Wykonawcę na podstawie  

zlecenia otrzymanego od Administratora, o którym mowa w ust. 1.

IX. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 9 „Prawa i obowiązki Wykonawcy”, w ust. 2 pkt 6 jest:

2. W ramach czynności związanych z użytkowaniem Platformy, Wykonawca zobowiązuje się do:

6) udostępnienia Zamawiającemu drogą elektroniczną, do 20 dnia każdego miesiąca raportu 

płacowego w zakresie świadczeń, który posłuży Zamawiającemu do odpowiedniego przypisania 

świadczeń i kosztów do każdego Pracownika w systemie kadrowo-płacowym Zamawiającego (dalej: 

„Raport”). Raport będzie podlegał weryfikacji przez Administratorów Zamawiającego, a informacja 

o jego poprawności lub konieczności usunięcia błędów będzie wysyłana drogą elektroniczną na jeden 

z adresów Wykonawcy: ………………………………………………….. Wykonawca w terminie 2 (dwóch) dni 

roboczych tą samą drogą zwróci poprawiony Raport; szablon Raportu zostanie uzgodniony przez 

Strony w terminie 8 (ośmiu) dni roboczych po podpisaniu Umowy,

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

2. W ramach czynności związanych z użytkowaniem Platformy, Wykonawca zobowiązuje się do:

6) udostępnienia Zamawiającemu drogą elektroniczną, do upływu pierwszego dnia roboczego 

następującego po 20 dniu każdego miesiąca raportu płacowego w zakresie świadczeń, który posłuży 

Zamawiającemu do odpowiedniego przypisania świadczeń i kosztów do każdego Pracownika w systemie 

kadrowo-płacowym Zamawiającego (dalej: „Raport”). Raport będzie podlegał weryfikacji przez 

Administratorów Zamawiającego, a informacja o jego poprawności lub konieczności usunięcia błędów 

będzie wysyłana drogą elektroniczną na jeden z adresów Wykonawcy: ………………………………………………….. 

Wykonawca w terminie 2 (dwóch) dni roboczych tą samą drogą zwróci poprawiony Raport; szablon 

Raportu zostanie uzgodniony przez Strony w terminie 8 (ośmiu) dni roboczych po podpisaniu Umowy,

X. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 12 „Zmiana Umowy”, w ust. 7 pkt 5 jest:



23

7. W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie stanowią zmiany Umowy następujące zmiany: (…)

5) w zakresie zmiany treści załączników nr 11-17 do Umowy;

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

7. W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie stanowią zmiany Umowy następujące zmiany: (…)

5) w zakresie zmiany treści załączników nr 8-17 do Umowy;;

XI. W załączniku nr 4 do SWZ -PPU, w nazwie Załącznika nr 8 do PPU oraz w § 20 „Postanowienia końcowe”, 

ust. 5 pkt 8 jest:

8) załącznik nr 8: Formularz zgody Użytkownika w przedmiocie przetwarzania danych osobowych;

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

8) załącznik nr 8: Formularz zgody Użytkownika w przedmiocie przetwarzania danych osobowych na 

przystąpienie do Abonamentu sportowego;

XII. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 14 „Ochrona danych osobowych”, dodaje nowy ust. 6, 7, 11 i 12 

na:

6. NCBR ASI podaje, że wszelkie informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych przez NCBRASI 

jako administratora danych osobowych, znajdując się w klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik 15 

do Umowy.

7. IDEAS NCBR podaje, że wszelkie informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych przez IDEAS 

NCBR jako administratora danych osobowych, znajdując się w klauzuli informacyjnej stanowiącej 

Załącznik 17 do Umowy.(…)

11. Z uwagi na charakter Przedmiotu Umowy NCBR ASI zawrze z Wykonawcą umowę udostępnienia 

danych osobowych zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 14 do Umowy. Zamawiający będzie 

udostępniał Wykonawcy dane osobowe Pracowników w celu realizacji Przedmiotu Umowy.

12. Z uwagi na charakter Przedmiotu Umowy IDEAS NCBR zawrze z Wykonawcą umowę udostępnienia 

danych osobowych zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 16 do Umowy. Zamawiający będzie 

udostępniał Wykonawcy dane osobowe Pracowników w celu realizacji Przedmiotu Umowy.

Po dodaniu powyższych zapisów, zmieniają się numery pozostałych ustępów w § 14 „Ochrona danych 

osobowych”.

XIII. W Załączniku nr 4 do SWZ – PPU, w § 14 „Ochrona danych osobowych”, ust. 13 i 14 jest:

13. Dodatkowo w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. a) RODO, na podstawie zgody Pracowników wyrażonej 

bezpośrednio w Platformie według wzorów Wykonawcy.

14. Wykonawca, będący administratorem danych Pracowników, powierza Zamawiającemu do 

przetwarzania dane osobowe Pracowników zgromadzone na Platformie, według własnych wzorów 

Wykonawcy, wyłącznie w celu wykonania przez tego Zamawiającego Umowy tj. administrowania 

i korzystania z Platformy i z jej funkcjonalności, dokonywania rozliczeń dot. świadczeń pozapłacowych.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:



24

13. Dodatkowo w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. a) RODO, na podstawie zgody Pracowników wyrażonej 

bezpośrednio w Platformie według wzorów Wykonawcy. Ponadto:

1) Każdy z Zamawiających udostępnia Wykonawcy dane  pracowników uprawnionych do założenia konta 

na Platformie

2) Wykonawca zakłada konta dla pracowników i wysyła komunikację do pracowników, w tym informacje 

o logowaniu 

- w tym zakresie każda ze stron pełni rolę odrębnego administratora danych

3) użytkownik zanim zacznie korzystać  z Systemu akceptuje regulamin- przetwarzanie odbywa się  na 

podst. art. 6 ust. 1 lit. b) RODO

4)  użytkownik chcący skorzystać z abonamentu sportowego przystępuje do niego na podstawie zgody, 

tj. art. 6 ust. 1 lit. a) RODO, która to zgoda jest zbierana przez Wykonawcę na Platformie bezpośrednio 

od Użytkowników.

5) W okresie przejściowym tj. przed uruchomieniem Platformy, Strony dopuszczają zbieranie zgód na 

przystąpienie do abonamentu sportowego przez Zamawiającego od pracowników i innych osób 

uprawnionych do tych abonamentów- Wykonawca jest administratorem danych dot. pakietów 

abonamentowych, a Zamawiający podmiotem przetwarzającym, dlatego celu przetwarzania danych 

dot. abonamentów, strony zawrą umowę powierzenia.

14. Wykonawca, będący administratorem danych użytkowników  (czyli Pracowników i innych osób 

upoważnionych do korzystania z abonamentu), powierza Zamawiającemu do przetwarzania dane 

osobowe dotyczące Abonamentów, według własnych wzorów Wykonawcy, wyłącznie w celu wykonania 

przez tego Zamawiającego Umowy, tj. w szczególności do zbierania zgód na przystąpienie do abonamentu, 

ewentualnego rozdysponowania kart wejściowych do obiektów (Abonamentów), możliwości 

generowania raportów imiennych z Platformy oraz sporządzenia Listy przez Zamawiającego w zakresie  

Abonamentów.

XIV. W Rozdziale VI „Warunki udziału w postępowaniu”, ust. 2 pkt 4 lit a) jest:

a) Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że 

w zakresie abonentu sportowego zapewni dostęp do co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) obiektów 

sportowych i rekreacyjnych znajdujących się na terenie całego kraju, w tym nie mniej niż 120 (sto 

dwadzieścia) obiektów na terenia m.st. Warszawy.

Przez obiekt sportowy/rekreacyjny Zamawiający rozumie każdy obiekt (odrębną lokalizację), w którym 

świadczone są usługi sportowe/rekreacyjne przez dany podmiot współpracujący z Wykonawcą. Przyjmuje 

się, że jeżeli Wykonawca ma zawarte umowy o współpracy z dwoma podmiotami, które świadczą 

odrębnie wskazane wyżej usługi ale zlokalizowane są w tym samym budynku, dla potrzeb oceny spełniania 

wskazanego warunku udziału w postępowaniu, stanowią one dwa osobne obiekty. Przyjmuje się, że jeżeli 

Wykonawca ma zawarte umowy o współpracy z dwoma podmiotami, które świadczą odrębnie wskazane 

wyżej usługi ale zlokalizowane są w tym samym budynku, dla potrzeb oceny spełniania wskazanego 

warunku udziału w postępowaniu, stanowią one jeden obiekt. 



25

W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

wyżej wymieniony warunek dotyczący zdolności technicznej musi spełniać, w całości jeden Wykonawca. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości łącznego wykazywania spełniania warunku udziału 

w postępowaniu.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

a) Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności technicznej za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że 

w zakresie abonamentu sportowego zapewni dostęp do co najmniej 250 (dwustu pięćdziesięciu) obiektów 

sportowych i rekreacyjnych znajdujących się na terenie całego kraju, w tym nie mniej niż 120 (sto 

dwadzieścia) obiektów na terenie m.st. Warszawy.

Przez obiekt sportowy/rekreacyjny Zamawiający rozumie każdy obiekt (odrębną lokalizację), w którym 

świadczone są usługi sportowe/rekreacyjne przez dany podmiot współpracujący z Wykonawcą. Przyjmuje 

się, że jeżeli Wykonawca ma zawarte umowy o współpracy z dwoma podmiotami, które świadczą 

odrębnie wskazane wyżej usługi ale zlokalizowane są w tym samym budynku, dla potrzeb oceny spełniania 

wskazanego warunku udziału w postępowaniu, stanowią one jeden obiekt. 

W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

wyżej wymieniony warunek dotyczący zdolności technicznej musi spełniać, w całości jeden Wykonawca. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości łącznego wykazywania spełniania warunku udziału 

w postępowaniu.

XV. W Rozdziale VI „Warunki udziału w postępowaniu”, ust. 2 pkt 4 lit a) jest:

b) Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, 

że w zakresie usług kafateryjnych dysponuje lub będzie dysponował 150 (stu pięćdziesięcioma) 

Partnerami w województwie mazowieckim. 

Zamawiający pod pojęciem Partnera rozumie jedną umowę z jednym podmiotem.

W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

wyżej wymieniony warunek dotyczący zdolności technicznej musi spełniać, w całości jeden Wykonawca. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości łącznego wykazywania spełniania warunku udziału 

w postępowaniu.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

b) Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, 

że w zakresie usług kafateryjnych dysponuje lub będzie dysponował 150 (stu pięćdziesięcioma) 

Partnerami w województwie mazowieckim. 

Zamawiający pod pojęciem Partnera rozumie obiekt/podmiot świadczący Usługi na rzecz Wykonawcy ze 

wskazaniem lokalizacji.

W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

wyżej wymieniony warunek dotyczący zdolności technicznej musi spełniać, w całości jeden Wykonawca. 



26

Zamawiający nie dopuszcza możliwości łącznego wykazywania spełniania warunku udziału 

w postępowaniu

XVI. W Załączniku nr 1 do SWZ – SPOZ, w Rozdziale I „Sport i rekreacja”, w pkt 3 jest:

3. W każdym z obszarów wskazanych w pkt 2 powyżej Wykonawca zapewni Użytkownikom dostęp do 

Obiektów Partnerów oraz umożliwi korzystanie z różnorodnych, dowolnie wybranych przez 

Użytkowników Usług sportowo-rekreacyjnych, np.: baseny, ścianki wspinaczkowe, squash/ricochet, korty 

tenisowe, sauny, siłownie, fitness, sztuki walki, joga, itp. 

W każdym z obszarów wskazanych w pkt 2 powyżej Użytkownicy będą mogli korzystać co najmniej 

następujących Usług sportowo-rekreacyjnych:

1) basen – bez dodatkowych dopłat,

2) siłownia – bez dodatkowych dopłat,

3) fitness – bez dodatkowych dopłat,

4) joga – bez dodatkowych dopłat,

5) wspinaczka,

W każdym z obszarów wskazanych w pkt 2 powyżej Dzieci Pracowników będą mogły korzystać co najmniej 

z następujących Usług sportowo-rekreacyjnych:

6) basen - bez dodatkowych dopłat,

7) taniec - bez dodatkowych dopłat.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

3. W każdym z obszarów wskazanych w pkt 2 powyżej Wykonawca zapewni Użytkownikom dostęp do 

Obiektów Partnerów oraz umożliwi korzystanie z różnorodnych, dowolnie wybranych przez 

Użytkowników Usług sportowo-rekreacyjnych, np.: baseny, ścianki wspinaczkowe, squash/ricochet, korty 

tenisowe, sauny, siłownie, fitness, sztuki walki, joga, itp. 

W każdym z obszarów wskazanych w pkt 2 powyżej Użytkownicy będą mogli korzystać co najmniej 

następujących Usług sportowo-rekreacyjnych: 

1) basen – ewentualna dodatkowa dopłata nieprzekraczająca 10% całkowitej miesięcznej wartości 

abonamentu sportowego pracownika,

2) siłownia – ewentualna dodatkowa dopłata nieprzekraczająca 10% całkowitej miesięcznej wartości 

abonamentu sportowego pracownika,

3) fitness – ewentualna dodatkowa dopłata nieprzekraczająca 10% całkowitej miesięcznej wartości 

abonamentu sportowego pracownika,

4) joga – ewentualna dodatkowa dopłata nieprzekraczająca 10% całkowitej miesięcznej wartości 

abonamentu sportowego pracownika,

5) wspinaczka,



27

W każdym z obszarów wskazanych w pkt 2 powyżej Dzieci Pracowników będą mogły korzystać co najmniej 

z następujących Usług sportowo-rekreacyjnych:

6) basen  ewentualna dodatkowa dopłata nieprzekraczająca 10% całkowitej miesięcznej wartości 

abonamentu „dziecka”,

7) taniec  ewentualna dodatkowa dopłata nieprzekraczająca 10% całkowitej miesięcznej wartości 

abonamentu „dziecka”.

XVII. W Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ, w Rozdziale I „Sport i rekreacja”, w pkt 4 jest:

4. Poza Usługami sportowo-rekreacyjnymi wymienionymi w pkt 3 ppkt 1-4 oraz 6-7 powyżej Zamawiający 

dopuszcza udostępnienie Użytkownikom (w tym Dzieciom) także innych Usług sportowo-rekreacyjnych 

bez konieczności wnoszenia dopłat. Zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia dopłaty do takich 

Usług sportowo-rekreacyjnych, jak np. squash/ricochet, tenis, kręgle, narty, badminton.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

4. Poza Usługami sportowo-rekreacyjnymi wymienionymi w pkt 3 ppkt 1-4 oraz 6-7 powyżej Zamawiający 

dopuszcza udostępnienie Użytkownikom (w tym Dzieciom) także innych Usług sportowo-rekreacyjnych 

bez konieczności wnoszenia dopłat. Zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia dopłaty do takich 

Usług sportowo-rekreacyjnych lub inne.

XVIII. W Rozdziale nr XI „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” ust. 1 jest:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 24 luty 

2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 29 lutego 

2024 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert

XIX. W Rozdziale XII „MIEJSCE I TERMIN SKŁĄDANIA I OTWARCIA OFERT”, ust. 1 i 7 jest: 

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy złożyć za 

pośrednictwem Platformy, do dnia 26 stycznia 2024 r. do godziny 11:00.

7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 26 stycznia 2024 r. o godz. 11:30, zgodnie 

z art. 222 ustawy Pzp.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

1. Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy złożyć za 

pośrednictwem Platformy, do dnia 31 stycznia 2024 r. do godziny 11:00.

7. Otwarcie ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 31 stycznia 2024 r. o godz. 11:30, zgodnie 

z art. 222 ustawy Pzp.

W wyniku powyższych zmian do treści zapisów SWZ, Zamawiający anuluje dotychczasowe załączniku nr 1 

(SOPZ), 2 (Formularz oferty) i 4 (PPU) i dodaje nowe załączniki nr 1, 2 i 4 po zmianach z dnia 25.01.2024 r.



28

Zamawiający informuję, iż na pozostałe pytania od potencjalnych Wykonawców odpowie w późniejszym 

terminie, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.).

Łączę wyrazy szacunku

Joanna Bis

Dyrektor Biura Dyrektora Centrum i Obsługi 

Prawnej

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

/podpisano elektronicznie/


		2024-01-25T15:04:45+0000
	Joanna Natalia Bis




